



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018



PODER EXECUTIVO

ANO I, Nº 4, ESPERANTINA-TO, QUINTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 9 PÁGINAS

SUMÁRIO

Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 011.3/2018 1

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 011.3/2018

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 011.3/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material Permanente e Suprimentos de Informática de interesse das Fundos Municipais e Prefeitura de Esperantina – TO. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.065.905,00 (dois milhões, sessenta e cinco mil, novecentos e cinco reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, através do seu Pregoeiro Sr. Francisco Leonardo Franco de Carvalho e Equipe de Apoio composta por João Marcos Costa Pimentel e Osvaldo Gomes de Araújo, designada pelo Decreto 132 de 16 de Janeiro de 2018, e a empresa M M DE SOUZA MAGAZINE - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.685.840/0001-05, neste ato representado pelo Sr. Mauricio Martins de Souza, portador do CPF nº 998.646.221-53. LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 011/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892/2013, alterado pelo decreto nº 8.250/2014 e demais legislações pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente ata é válida por 12 (doze) meses, cantados a partir da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2018. SIGNATÁRIOS: Francisco Leonardo Franco de Carvalho, João Marcos Costa Pimentel e Osvaldo Gomes de Araújo pelo órgão Gerenciador e Mauricio Martins de Souza pela detentora do Registro de Preço. A presente Ata de Registro de Preço pode ser consultada na íntegra através do portal da transparência do Município pelo endereço <http://www.esperantina.to.gov.br>. Os órgãos da administração pública que desejarem aderir à presente ARP deverão consultar o Órgão Gerenciador através do e-mail: cpl.esperantina.to@gmail.com. Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal. Esperantina – TO, 04 de maio de 2018.

Nome Empresarial: M M DE SOUZA MAGAZINE - ME
CNPJ nº: 21.685.840/0001-05
Endereço: RUA ALAGOAS - S/N - BAIRRO: CENTRO - AUGUSTINÓPOLIS/TO
Telefone: (63)3456-1556
Email: magazine.center@hotmail.com
Representante Legal: Sr.(a). MAURICIO MARTINS DE SOUZA
CPF Nº: 998.646.221-53

LOTE 01 - MATERIAL PERMANENTE

Nº ITEM	ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	APARELHO TELEFONICO - ESPECIFICAÇÕES: DESIGN MODERNO, RESISTENTE E PRÁTICO, COM 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIPOS DE TIMBRE, 3 FUNÇÕES (FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO) E POSIÇÃO EM MESA OU EM PAREDE. COR PRETO	UND	INTELBRAS	20	R \$ 54,00	R \$ 1.080,00

2	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 0,90 X 1,98 CM - ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	UND	SÓ AÇO	30	R \$ 880,00	R \$ 26.400,00
3	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 1,20 X 1,98 CM - ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 1,20, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	UND	SÓ AÇO	30	R \$ 1.000,00	R \$ 30.000,00
4	ARMÁRIO EM MDF 2 PORTAS MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM 100% MDP; 2 PORTAS; 3 PRATELEIRAS INTERNAS; COM CHAVE E AMPLO ESPAÇO INTERNO. DIMENSÕES 165X90X45CM	UND	i9	16	R \$ 570,00	R \$ 9.120,00
5	ARMÁRIO EM MDF 2 PORTAS BAIXO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM 100% MDP; 2 PORTAS; 1 PRATELEIRA INTERNAS; COM CHAVE E AMPLO ESPAÇO INTERNO. DIMENSÕES 74X80X38CM	UND	i9	16	R \$ 430,00	R \$ 6.880,00
6	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO EM CHAPA 26; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; DIMENSÕES: 133X47X50; FECHADURA COM 02 CHAVES; CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: 25KG	UND	SÓ AÇO	30	R \$ 650,00	R \$ 19.500,00
7	BEBEDOURO DE COLUNA C/02 TORNEIRAS 220V CLASSE A - ESPECIFICAÇÕES: DE ACORDO COM ABNT-NBR 13972/ CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO E FACILIDADE DE LIMPEZA INTERNA DO PRODUTO/ ALÇAS LATERAIS: FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO/ BAIXO CONSUMO DE ENERGIA/ APROVADO PELO INMETRO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 31,2X100,4X31,1CM;	UND	ELETROLUX	16	R \$ 1.000,00	R \$ 16.000,00
8	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA - ESPECIFICAÇÕES: ESPUMA: INJETADA 30 MM; ESTRUTURA: FIXA TUBO 78; SUPORTE DE ENCOSTO: EM ARCO; REFORÇO: TRAVA DE REFORÇO NAS PERNAS DA CADEIRA.	UND	i9	50	R \$ 120,00	R \$ 6.000,00
9	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA COM RODAS - ESPECIFICAÇÕES: ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45; CAPACIDADE: 100 KG; PISTÃO À GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA; BASE GIRATÓRIA COM ESTRUTURA EM AÇO; REVESTIMENTO TECIDO	UND	i9	50	R \$ 283,00	R \$ 14.150,00
10	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: ALTURA: 82 CM, PROFUNDIDADE: 56 CM, COMPRIMENTO: 150 CM; COR: PRETO OU AZUL; ESTRUTURA: PRETA , CINZA OU CROMADA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	i9	20	R \$ 440,00	R \$ 8.800,00
11	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: ALTURA: 82 CM, PROFUNDIDADE: 56 CM, COMPRIMENTO: 150 CM; COR: PRETO OU AZUL; ESTRUTURA: PRETA , CINZA OU CROMADA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	i9	20	R \$ 720,00	R \$ 14.400,00
12	CADEIRA PLASTICA BRANCA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO DO PRODUTO: 84 X 43 X 36 CM; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO RESISTENTE	UND	TRAMONTINA	500	R \$ 53,00	R \$ 26.500,00
13	CADEIRA PLASTICA BRANCA COM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO DO PRODUTO: 84 X 43 X 36 CM; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO RESISTENTE	UND	TRAMONTINA	500	R \$ 53,00	R \$ 26.500,00
14	CADEIRA PRESIDENTE COM RODAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL (MDF, MDP, AÇO): ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, TUBOS DE AÇO CROMADO E POLIPROPILENO; REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO E TECIDO NET NYLON (TELADO); COM RODINHAS; REGULAGEM DE ALTURA; BRAÇOS; CAPACIDADE DE 120KG E BASE GIRATÓRIA	UND	Travel Max	10	R \$ 890,00	R \$ 8.900,00
15	CAIXA AMPLIFICADA C/ ENTRADA USB 300W - ESPECIFICAÇÕES: CAIXA AMPLIFICADA; 300W RMS; 4 OHMS; ENTRADA USB E BLUETOOTH; PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO NA SAÍDA; BI-VOLT AUTOMÁTICO: 120/240VAC 60HZ; DIMENSÕES: (AXLXP) 600 X 380 X 325MM. - PESO: 18KG APROX.	UND	CCR	6	R \$ 1.650,00	R \$ 9.900,00

16	CÂMERA DIGITAL COMPACTA 16.1 MP - ESPECIFICAÇÕES: ZOOM ÓPTICO DE 10X; DISPLAY DE LCD COM 3.0"; RESOLUÇÃO DE 16.1 MEGA PIXELS; GRAVA VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO HD; COM CARTÃO DE MEMÓRIA DE 8GB,	UND	SAMSUNG	6	R \$ 560,00	R \$ 3.360,00
17	CENTRAL DE AR 9000 BTUS CLASSE A - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 9.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	UND	GREE	30	R \$ 1.850,00	R \$ 55.500,00
18	CENTRAL DE AR 12000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 12.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W	UND	GREE	30	R \$ 2.100,00	R \$ 63.000,00
19	MESA DE ESCRITORIO EM MDF COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF, DUAS GAVETAS COM FECHADURA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	UND	i9	30	R \$ 350,00	R \$ 10.500,00
20	MESA DE ESCRITORIO EM MDF SEM GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	UND	i9	30	R \$ 290,00	R \$ 8.700,00
21	MESA EM MDF FORMATO L COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF EM FORMATO "L", DUAS GAVETAS COM FECHADURA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 170 CM	UND	i9	20	R \$ 765,00	R \$ 15.300,00
22	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS - ESPECIFICAÇÕES: COM 6 BANDEJAS REGULÁVEIS DIMENSÕES: ALTURA: 1,98 CM, LARGURA 98 CM, PROFUNDIDADE 30CM; ESTRUTURA REFORÇADA; COR CINZA; CAPACIDADE: 25KG POR BANDEJA;	UND	SÓ AÇO	100	R \$ 225,00	R \$ 22.500,00
23	TV LED 32 POLEGADAS LED - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA LED 32 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	UND	TCL	6	R \$ 1.680,00	R \$ 10.080,00
24	TV LED 40 POLEGADAS LED - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA LED 40 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	UND	TCL	6	R \$ 2.450,00	R \$ 14.700,00
25	VENTILADOR COLUMNA 50 CM - ESPECIFICAÇÕES: OSCILANTE 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS. AJUSTE DE INCLINAÇÃO.COLUMNA COM REGULAGEM DE ALTURA.TENSÃO: 220V POTÊNCIA: 130W. 1300 RPM.DIÂMETRO DA HÉICE: 440MM . DIÂMETRO GRADE: 500MM	UND	BRITANIA	20	R \$ 290,00	R \$ 5.800,00
26	VENTILADOR DE MESA 30 CM - ESPECIFICAÇÕES: OSCILANTE COM INCLINAÇÃO REGULÁVEL TRÊS VELOCIDADES USO MESA OU PAREDE. POTÊNCIA (WATTS): 45 W CONSUMO (WATTS): 0,06KW/H DIMENSÕES: ALTURA: 55 CM LARGURA: 37 CM PROFUNDIDADE: 28 CM	UND	BRITANIA	10	R \$ 110,00	R \$ 1.100,00
27	VENTILADOR PAREDE 50 CM - ESPECIFICAÇÕES: OSCILANTE PAREDE 60CM; MODELO: 60CM; TENSÃO:220W; GRADE: 600MM; HÉLICE: 505MM; POTÊNCIA: 190WATTS; CORRENTE:1,701/0,74A; CONSUMO: 0,163/0,155KWH; VAZÃO: 78M3/M; ROTAÇÃO: 1,410 RPM	UND	ARGE	50	R \$ 185,00	R \$ 9.250,00
28	FOGÃO IND 2 BOCAS DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. COR: CINZA RAL. GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO. DIÂMETRO DA BOCA 30X30. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. ALTA PRESSÃO: 2 QUEIMADORES SIMPLES.	UND	MR FOGÕES	10	R \$ 650,00	R \$ 6.500,00
29	FOGÃO IND 4 BOCAS COM FORNO DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. COR: CINZA RAL. GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO. DIÂMETRO DA BOCA 30X30. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. ALTA PRESSÃO: 4 QUEIMADORES, SENDO 02 SIMPLES 02 DUPLOS. ACOMPANHANDO FORNO.	UND	MR FOGÕES	10	R \$ 1.740,00	R \$ 17.400,00
30	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LT - ESPECIFICAÇÕES: O LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CORPO E COPO EM AÇO INOX E TAMPA PP COM SOBRE TAMPA TRANSPARENTE. ALTA ROTAÇÃO. TENSÃO BIVOLT	UND	METVISA	20	R \$ 1.000,00	R \$ 20.000,00

31	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LT 4 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 200 LITROS COM FILTRO; REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351; VOLTAGEM 220W	UND	i9	20	R \$ 3.250,00	R \$ 65.000,00
32	PURIFICADOR DE ÁGUA 220V COM REFRIGERAÇÃO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2 LITROS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 2,2 LITRO/HORA.	UND	IBBL	20	R \$ 1.130,00	R \$ 22.600,00
33	FREEZER 439 LT CLASSE A - ESPECIFICAÇÕES: COM TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA FRIO, DRENO FRONTAL, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	UND	ELETROLUX	20	R \$ 3.000,00	R \$ 60.000,00
34	REFRIGERADOR VERTICAL 300 LT - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA FROST FREE, CAPACIDADE 300 LITROS, SENDO O REFRIGERADOR COM 253 LT E CONGELADOR COM 47 LITROS. TENSÃO 220W	UND	ELETROLUX	20	R \$ 2.100,00	R \$ 42.000,00
35	MESA DE REUNIÃO - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180° , SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS. BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180° , NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA	UND	i9	10	R \$ 790,00	R \$ 7.900,00
36	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI INDUSTRIAL DE INOX POTENCIA 1/3HP - ESPECIFICAÇÕES: DE ALTA POTENCIA E FABRICADO EM MATERIAL AÇO INOX	UND	METVISA	20	R \$ 255,00	R \$ 5.100,00
37	LIXEIRAS COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 50 LITROS	UND	TRAMONTINA	50	R \$ 125,00	R \$ 6.250,00
38	QUADRO MURAL DE FELTRO - ESPECIFICAÇÕES: QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. ALTURA 120 CM LARGURA 90 CM	UND	CORTIARTE	16	R \$ 280,00	R \$ 4.480,00
39	QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES: QUADRO BRANCO ESCOLAR 400X120 COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	STANDARD	50	R \$ 690,00	R \$ 34.500,00
40	QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÕES: QUADRO BRANCO ESCOLAR 300X120 COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	STANDARD	50	R \$ 620,00	R \$ 31.000,00
41	TORNEIRAS COM FILTRO ACOPLADO - ESPECIFICAÇÕES: FILTRO ACOPLADO COM BICA MÓVEL, FARICADO EM MATERIAL METÁLICO	UND	ICO	30	R \$ 95,00	R \$ 2.850,00
42	MESA TAMPO AÇO INOX COM PANELEIRO 100 X 70 X 80 - ESPECIFICAÇÕES: MESA TAMPO AÇO INOX COM PANELEIRO 100 X 70 X 80; TAMPO EM AÇO INOX 430 ESCOVADO; ESTRUTURA DE CANTONEIRA; ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI BRANCO; COM PRATELEIRA PARA COLOCAR PRODUTOS OU CAIXAS	UND	CRISTAL AÇO	20	R \$ 850,00	R \$ 17.000,00
43	MICROCOMPUTADOR COMPLETO - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: INTEL CORE I3; MEMÓRIA RAM: 4GB; HD: 500GB; DRIVES: DVDRW - CARD READER: RECURSOS DE SAÍDA DE ÁUDIO: MONITOR DE LED 18.5", TECLADO: PADRÃO BRASILEIRO - TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA: MOUSE: ÓPTICO USB, DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: 110V / 220V BIVOLT; 1 INTERFACE PS/2 PARA MOUSE, 1 INTERFACE PS/2 PARA TECLADO, 1 INTERFACE PARA REDE INTEGRADA RJ-45, 1 INTERFACE DE ÁUDIO: LINE OUT/LINE IN/MICROFONE. 1 INTERFACE PARA VÍDEO VGA INTEGRADO PADRÃO DB-15 PINOS. INTERFACES USB (UNIVERSAL SERIAL BUS)	UND	POSITIVO	26	R \$ 2.850,00	R \$ 74.100,00
44	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: INTEL CORE I3; MEMÓRIA RAM: 4GB; HD: 1TB; DRIVES: DVDRW - CARD READER; TELA DE 14,1"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELESS LAN B/G/N INTEGRADO	UND	POSITIVO	26	R \$ 2.800,00	R \$ 72.800,00

45	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: INTEL CORE I5; MEMÓRIA RAM: 4GB; HD: 1TB; DRIVES: DVDRW - CARD READER; TELA DE 14,1"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELESS LAN B/G/N INTEGRADO	UND	POSITIVO	16	R\$ 4.780,00	R\$ 76.480,00
46	MONITOR LED 21,5" - ESPECIFICAÇÕES: DISPLAY: WIDE SCREEN DE 21.5" FORMATO: 16:9 RESOLUÇÃO: L920XL080@60HZ - 21,5" BRILHO: 200 CD/NP CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1 (DFC) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS ÂNGULO DE VISÃO: 90° / 65° FREQUÊNCIA VERTICAL: 56 ~ 75 HZ FREQUÊNCIA HORIZONTAL: 30 - 83 KHZ REVESTIMENTOS DA TELA: ANTI- GLARE, ANTI-REFLEXIVA E L LARD COATING (3H). CONEXÕES: D-SUB DE 15 PINOS VESA: SIM (75X75MM) CONSUMO DE ENERGIA: 24W (TÍPICO) RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920* L080@60HZ PIXEL PITCLI: 0.248 MM X 0.248 MM FONTE: INTERNA. COR: PRETO BRILHANTE (BLACK PIANO) FRONTAL PEDESTAL PRETO BRILHANTE	UND	AOC	16	R\$ 780,00	R\$ 12.480,00
47	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; CAPACIDADE PÁGS/MÊS MÁXIMA 50.000; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 1200X1200DPI; CONEXÃO USB 2.0; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA DE ENTRADA E SAÍDA DE 250 FOLHAS; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE 70 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO CAPACIDADE MÁXIMA PARA 50 FOLHAS; TAMANHOS DE PAPÉIS SUPORTADOS: A4 210 X 297 MM, CARTA 215 X 279 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, EXECUTIVO 184 X 266 MM; ÍTENS INCLUSO: ABO DE ALIMENTAÇÃO, CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, CILINDRO , GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	UND	BROTHER	20	R\$ 3.710,00	R\$ 74.200,00
48	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA COLORIDA; SISTEMA DE BULK DE TINTA DE FÁBRICA; FUNÇÃO CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; RENDIMENTO MÍNIMO DE 4.500 PÁGINAS EM PRETO, 7.500 EM CORES; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 15PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 5760X1440 DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL A4 DE ENTRADA E 30 FOLHAS DE PAPEL A4 DE SAÍDA; CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB.	UND	EPSON	20	R\$ 1.530,00	R\$ 30.600,00
49	SCANNER ALTA VELOCIDADE - ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE WIRELESS; DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS;	UND	BROTHER	4	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00
50	ROTEADOR WIFI - ESPECIFICAÇÕES: ENERGIA: BIVOLT 100V A 240V CONSUMO: 5V / 1A CONECTIVIDADE: TECNOLOGIA WI-FI: AC75022/01/2017; VELOCIDADE ETHERNET: FAST-ETHERNET; VELOCIDADE WI-FI: 750MBPS; ANTENA: GANHO: 5DBI, QUANTIDADE: 3X3, TIPO: EXTERNA CERTIFICAÇÕES: ANATEL, BSMI, CCC, NCC FREQUÊNCIA WI-FI: 2.4/5.0GHZ FUNCIONALIDADES: IPV6, MELHOR EXPERIÊNCIA DE VÍDEOS EM HD, REPETIDOR, SMARTCONNECT GERAÇÃO WI-FI: 802.11AC (5° GERAÇÃO) INTERFACES DE REDE: 1X WAN FAST-ETHERNET 10/100MBPS, 4X LAN FAST-ETHERNET 10/100MBPS, WIRELESS AC INTERFACES DO DISPOSITIVO: 10/100 FAST ETHERNET, LAN WIRELESS PADRÕES WI-FI: IEEE 802.11A, IEEE 802.11AC, IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N SEGURANÇA: ACESSO PROTEGIDO WI-FI (WPA/WPA2), WPS	UND	TP-LINK	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
51	PROJETOR - ESPECIFICAÇÕES: POSSIBILIDADE PARA SER ACOPLADO EM TETO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1680X1050; 3500 ANSI LUMENS; FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,30 - 1,56; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,9 - 10,8 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 33 - 318; CONEXÕES HDMI X 1; COMPUTADOR : VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); BIVOLT; CONTROLE REMOTO; CD DE INSTALAÇÃO; CABO VGA	UND	EPSON	10	R\$ 3.550,00	R\$ 35.500,00
52	CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO - ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM MOCHILEIRO, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, PINTURA ESPECIAL. ASSENTO E ENCOSTO E PRANCHETA EM POLIPROPILENO AZUL.	UND	i9	400	R\$ 235,00	R\$ 94.000,00

53	MESAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS - ESPECIFICAÇÕES: MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO CORES, COM BORDAS COLADAS EM PVC. ALTURA DA MESA: 54 CM TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 70 CM X 70 CM	UND	i9	250	R\$ 185,00	R\$ 46.250,00
54	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS - ESPECIFICAÇÕES: CAO ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SERÃO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP. A ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE ¾" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. "PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS. ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 29 CM ALTURA TOTAL: 59 CM ASSENTO DA CADEIRA: 24 CM X 24 CM ENCOSTO DA CADEIRA: 24 CM X 16 CM	UND	i9	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
55	MESAS PARA CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - ESPECIFICAÇÕES: MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4", COM SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO VERDE CITRINO (REFERENCIA L111), ENCABEÇADO COM FITAS DE BORDO DE POLIESTIRENO DE 1,5MM DE ESPESSURA NA COR PRETA COLADO COM ADESIVO " HOT MELTING" ALTURA DA MESA: 60 CM TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 80CM X 80 CM	UND	i9	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
56	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - ESPECIFICAÇÕES: CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP. A ESTRUTURA EM TUBO DE ¾ COM SOLDAGEM ELETRÔNICA, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. "PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS. ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 37,5CM ALTURA TOTAL: 67,5CM ASSENTO DA CADEIRA: 29 CM X 27 CM ENCOSTO DA CADEIRA: 29 CM X 17 CM	UND	i9	400	R\$ 115,00	R\$ 46.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 1.432.310,00				
LOTE 01 - MATERIAL PERMANENTE						
N ° ITEM	ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
57	TECLADO MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO PORTUGUÊS ABNT-2, CONEXÃO USB+D14:D32	UND	MULTILASER	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
58	MOUSE ÓPTICO - ESPECIFICAÇÕES: BOTÕES, COM SCROLL - RESOLUÇÃO 800DPI.	UND	MULTILASER	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
59	CAIXAS DE SOM - ESPECIFICAÇÕES: CONECTOR P2, ALIMENTAÇÃO USB	UND	MULTILASER	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
60	ADAPTADOR WIRELESS - ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES DE FREQUÊNCIA: 802.11N, 802.11G, 802.11B; CONEXÃO USB 2.0	UND	MULTILASER	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
61	PENDRIVE 8GB - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICO	UND	KINGSTON	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
62	HD 480GB SSD- ESPECIFICAÇÕES: HABILITADO PARA QUALQUER SAÍDA USB E SATA; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 6GBPS; COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS;	UND	KINGSTON	20	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
63	HD EXTERNO 500GB - ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE 5GB/S PARA TRANSMISSÃO DE DADOS, CONEXÃO USB 3.0 COMPATÍVEL COM LINUX/WINDOWS	UND	SEAGATE	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
64	CABO USB P/ IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÕES: CONECTORES TIPO A MACHO (AM) PARA B MACHO (BM) 1,8M DE COMPRIMENTO	UND	MULTILASER	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
65	CABO DE REDE - ESPECIFICAÇÕES: CATEGORA CAT-5E; CAIXA COM 100M	CX	ELGIN	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
66	CONECTORES RJ-45 - ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO, MATERIAL PLÁSTICO	UND	FORTREK	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
67	CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB - ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO, COM ADAPTADOR, SUPORTE A MICROSD	UND	KINGSTON	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
68	TONER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER - ESPECIFICAÇÕES: REFERÊNCIA TN-450	UND	BROTHER	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
69	TONER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER - ESPECIFICAÇÕES: REFERÊNCIA TN-3472	UND	BROTHER	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00

70	TONER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA HP - ESPECIFICAÇÕES: REFERÊNCIA HP-35A	UND	HP	200	R \$ 145,00	R \$ 29.000,00
71	TINTA REFIL EPSON TX620FWD PRETO 15,8 ML	UND	EPSON	150	R \$ 70,00	R \$ 10.500,00
72	TINTA REFIL EPSON TX620FWD CIANO 15,8 ML	UND	EPSON	150	R \$ 70,00	R \$ 10.500,00
73	TINTA REFIL EPSON TX620FWD MAGENTA 15,8 ML	UND	EPSON	150	R \$ 70,00	R \$ 10.500,00
74	TINTA REFIL EPSON TX620FWD AMARELO 15,8 ML	UND	EPSON	150	R \$ 70,00	R \$ 10.500,00
75	HARD DISK (HD) SATA - ESPECIFICAÇÕES: 500GB	UND	SEAGATE	30	R \$ 370,00	R \$ 11.100,00
76	PENTE DE MEMÓRIA, - ESPECIFICAÇÕES: 2GB. DDR2. 800 MHZ.	UND	KINGSTON	25	R \$ 200,00	R \$ 5.000,00
77	PENTE DE MEMÓRIA. - ESPECIFICAÇÕES: 1GB. DDR3. PC3-8500 (1066 MHZ).	UND	KINGSTON	25	R \$ 215,00	R \$ 5.375,00
78	PENTE DE MEMÓRIA. - ESPECIFICAÇÕES: 2GB. DDR3. PC3-8500 (1066 MHZ).	UND	KINGSTON	25	R \$ 240,00	R \$ 6.000,00
79	PENTE DE MEMÓRIA - ESPECIFICAÇÕES: 4GB, DDR3. PC3-8500 (1066 MHZ).	UND	KINGSTON	25	R \$ 265,00	R \$ 6.625,00
80	PENTE DE MEMÓRIA PARA NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: DDR2, 667MHZ 1GB.	UND	KINGSTON	25	R \$ 290,00	R \$ 7.250,00
81	PENTE DE MEMÓRIA PARA NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: DDR2, 667MI IZ 2GB.	UND	KINGSTON	25	R \$ 330,00	R \$ 8.250,00
82	PENTE DE MEMÓRIA PARA NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: DDR3, 1066 MHZ, 2GB.	UND	KINGSTON	25	R \$ 370,00	R \$ 9.250,00
83	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 450W, 60LLZ, PADRÃO ATX 110/220V	UND	EVGA	50	R \$ 155,00	R \$ 7.750,00
84	CABO DE FORÇA - ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETA. ± 1,5M DE COMPRIMENTO. CONECTORES DE TRÊS PINOS	UND	MULTILASER	50	R \$ 14,00	R \$ 700,00
85	EXTENSÃO USB - ESPECIFICAÇÕES: CABO EXTENSOR USB AM X AF 2.0 2 MTS PRETO	UND	MULTILASER	30	R \$ 14,00	R \$ 420,00
86	SUPORTE DE TV - ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE UNIVERSAL	UND	BRASFORMA	30	R \$ 85,00	R \$ 2.550,00
87	ANTENA OMINI 12 DBI INTERNA	UND	AQUARIO	30	R \$ 170,00	R \$ 5.100,00
88	ANTENA OMINI 15 DBI	UND	AQUARIO	30	R \$ 440,00	R \$ 13.200,00
89	CARTUCHO HP 122 BLACK	UND	HP	120	R \$ 88,00	R \$ 10.560,00
90	CARTUCHO HP 22 COLOR	UND	HP	80	R \$ 145,00	R \$ 11.600,00
91	CARTUCHO HP 21 BLACK	UND	HP	120	R \$ 130,00	R \$ 15.600,00
92	CARTUCHO HP 662 BLACK	UND	HP	120	R \$ 80,00	R \$ 9.600,00
93	CARTUCHO HP 662 COLOR	UND	HP	120	R \$ 85,00	R \$ 10.200,00
94	CARTUCHO HP 950 BLACK	UND	HP	120	R \$ 155,00	R \$ 18.600,00
95	CARTUCHO HP 951 COLOR	UND	HP	120	R \$ 335,00	R \$ 40.200,00
96	CARTUCHO HP 122 COLOR	UND	HP	120	R \$ 115,00	R \$ 13.800,00
97	CILINDRO PARA BROTHER ALPHA	UND	BROTHER	120	R \$ 175,00	R \$ 21.000,00
98	HUB 8 PORTAS	UND	TP-LINK	80	R \$ 180,00	R \$ 14.400,00
99	HUB 16 PORTAS	UND	TP-LINK	80	R \$ 205,00	R \$ 16.400,00
100	HUB 24 PORTAS	UND	TP-LINK	80	R \$ 425,00	R \$ 34.000,00
101	PLACA MAE 1150	UND	ASUS	80	R \$ 370,00	R \$ 29.600,00
102	PLACA MAE 1155	UND	ASUS	80	R \$ 380,00	R \$ 30.400,00
103	TELEFONE SEM FIO	UND	INTELBRAS	80	R \$ 220,00	R \$ 17.600,00
104	TELEFONE CELULAR 2 CHIP	UND	MULTILASER	100	R \$ 110,00	R \$ 11.000,00

105	TRANSFORMADOR 700WA	UND	INDUSAT	200	R \$ 90,00	R \$ 18.000,00
106	TRANSFORMADOR 1500WA	UND	INDUSAT	200	R \$ 180,00	R \$ 36.000,00
107	CABO HDMI - ESPECIFICAÇÕES: 1,2 METRO	UND	PIX	30	R \$ 27,00	R \$ 810,00
108	CABO VGA - ESPECIFICAÇÕES: 15 PINOS	UND	PLUS DATA	20	R \$ 14,00	R \$ 280,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 633.595,00				
VALOR GLOBAL		R \$ 2.065.905,00				

RESENHA DO ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 011.3/2018. Aceitou cotar os serviços, objeto desta Ata de Registro de Preços, com preços iguais ao do licitante detentor dos preços da ARP em epígrafe, desta Prefeitura Municipal, na sequência da classificação do certame, o seguinte fornecedor: 2º COLOCADO – NOME EMPRESARIAL: M A COMERCIAL E DISTRIBUIDORA, CNPJ Nº: 23.279.169/0001-09, ENDEREÇO: Rua Sousa Lima, 825, Centro, Imperatriz, Maranhão, CEP 65.900-320, TELEFONE: (99) 99284-7292, E-MAIL: macomercialdistribuidora@hotmail.com. REPRESENTANTE LEGAL: Luciana Silva Antão , CPF Nº: 059.517.283-04. A presente Ata de Registro de Preço pode ser consultada na íntegra através do portal da transparência do Município pelo endereço <http://www.esperantina.to.gov.br>. Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal. Esperantina – TO, 04 de maio de 2018.



Diário Oficial do Município

R. Araguaia, Vila do Gato, Nº 1
Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

ARMANDO ALENCAR DA SILVA

Prefeito

HERONILDO COSTA PIMENTEL

Vice Prefeito

ADOLFO BISPO ARAÚJO

Secretário de administração

MAURÍCIO CORDENONZI

Procurador Geral do Município